
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 40 DEL 20/04/2020 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

RdO E-APPALTI rfq_14738 INTERVENTO MANUTENTIVO 
DELL'IMBARCAZIONE "FOLAGA" - CIG 824392809A - AFFIDAMENTO ALLA 

DITTA OSMA SNC  
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Daniela Delorenzi Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

−  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

−  il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 
del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-
2022 dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, in corso 
di approvazione da parte della Giunta Regionale; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 11 febbraio 2020 avente ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

 
PREMESSO che l’Agenzia dispone a titolo di proprietà di alcuni natanti per l’espletamento delle 
attività istituzionali correlate alle attività di analisi e monitoraggio delle acque marino-costiere; 
 
ATTESO che l’imbarcazione denominata “Folaga” necessita con urgenza di un intervento 
manutentivo ai piedi poppieri dei motori; 
 
CONSIDERATA la specificità dell’intervento, si è reso necessario individuare una officina 
specializzata in motori marini, nella fattispecie di motori Volkswagen; 
 
DATO atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40.000 € 
per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del  D.Lgs. 50/2016;  
 
RICORDATO che è stata contattata la ditta OSMA Snc con sede a Ramuscello di Sesto al 
Reghena, in quanto in possesso dei requisiti tecnico-professionali necessari che ha effettuato 
apposito sopralluogo al natante; 
 
ATTESO che la suddetta Ditta è stata invitata tramite il portale E-Appalti FVG a presentare il 
proprio preventivo con RdO n. rfq_14738; 
 
VISTA l’offerta pervenuta pari a € 14.954,16 oltre l’IVA; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 



1) di affidare alla ditta ditta Osma Snc con sede in Via Freschi n. 7 a Sesto al Reghena PN - p. 
IVA 01249110931, la manutenzione dell’imbarcazione “Folaga”, al prezzo offerto di Euro 
14.954,16 IVA esclusa; 
 

2) di dare atto che la spesa complessiva farà carico al conto 310.400.0045 “Manutenzioni 
Imbarcazioni e natanti”  
 
 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 40 del 20/04/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 20/04/2020 17:08:40
IMPRONTA: 1B484C9B9C2513BD52BFBE834D6D222E92AB87475779C4AC5876FE0635F8164D
          92AB87475779C4AC5876FE0635F8164D2D15BA2BB4EBB53C123456AB1134121D
          2D15BA2BB4EBB53C123456AB1134121DB4EE724824DE98FF10C6AA5B165A04A2
          B4EE724824DE98FF10C6AA5B165A04A2DE8F76F10703918090EA99BEB132C385


